intellect⁹. Hec oia late explicant in hoc. vide ibidē.
 ¶ **Quarta** p̄ q̄stio: et dicens: intellectū suppositū h̄s
 q̄ dicitur sunt de s̄bo: q̄ p̄cedent. notab. ij. et. ij. est h̄s
 p̄siderandū. et q̄ d̄ditiones p̄dicte de s̄bo vere: et p̄:
 p̄te reperunt in deo: vere: et p̄te est h̄s s̄bū: et t̄ra
 s̄ptiue. Et h̄s est h̄s sapia seu noticia genit: p̄i simi
 litar: ois p̄ne p̄fectōis exp̄tina: ita p̄te s̄bū: s̄tem in
 am: ad h̄eb. j. Nouissime de: p̄ locur⁹ est nobis in fi
 lio. Et sequit. Qu in spēdo: ḡte: et figura subst̄tie
 et. et ad Col. j. Imago multib⁹ dei. Et Sap. vij.
 de sapia genita d̄. Cādos est lucis eterne: et speculū
 sine macula mactat⁹ dei: et imago bonitas: illi. Et
 aut̄ in diuis nō ois cognitio est: p̄ducta: sed est ibi no
 ticia: et sapia essentialis nō p̄ducta: q̄ est oibus modis
 diuina sapia siue essentia eadē tribus. Nō est p̄ sapie
 sapia genita. vt. de tri. ca. j. p̄pe finē. Si q̄dem nihil
 recipit p̄ a filio. Ideo nō ois noticia diuina est s̄bus
 sed solū noticia genit: et ideo solū filius: est s̄bū: q̄ so
 lus est genit⁹. Et h̄s s̄g. vij. de tri. ca. j. Et s̄bū solus
 filius: accipit: nō s̄m p̄ filio: tanq̄ oēs vniū s̄bū. Et p̄
 aut̄ ḡnatio diuina ineffabilis: qua a p̄e filio cōcatur
 essentia: sapia: q̄ idē sum. Coeternitas p̄fectissima s̄si
 tudis: et q̄litas: ideo multis modis eadē rē nō symo
 me signib⁹: notat. Hā vt ip̄a generatio verū natura
 ondat: p̄ naturalis p̄ri: genit⁹: d̄ filio: vt ondat coer
 nus. Dicit splendor p̄ri: vt ondat oīs s̄s et q̄litas.
 Dicit imago p̄ri: vt ondat imateriali genit⁹. vt
 vniū sapia q̄ iposat absolute essentia: q̄ hoc est illi
 esse q̄d s̄ape. vij. de tri. ca. j. filii: generatione: imago si
 militudine: vbi h̄c oia dicitur: addit exp̄lione: s̄m
 num absolute: cōe: cetera relatua sunt: p̄ria sc̄e
 p̄sone. ¶ **Hec** de vero imantē: etno. ¶ **Et** it̄ v̄
 b̄i trāsituū: et plati sc̄z creatura a deo p̄ducta: s̄s
 de manifestatū: vbi dicit. l. bona. et sic capis: d̄
 v̄bū: est essentialē quātū ad em̄m a quo p̄ducit: q̄
 luter a s̄bet p̄sone p̄ducit: et q̄lter oēs manifestat:
 sed de hoc nihil ad p̄p̄tū. ¶ **Et** h̄s filio: imago ipos
 tent tñ respectū ad p̄m: quātū est filio: et imago. Ver
 bum tñ p̄ter respectū quātū iposat p̄cipaliter ad dicēte
 p̄m: etiā iposat respectue creaturā quā exp̄mitit
 et manifestat h̄a: et nomē creature ponit i q̄d noie ver
 bum. Et si eiverbū diuina p̄sone sui noticia genita de
 sc̄ia dicēris: q̄ ē deiz oīs creaturay tāq̄ obiecto: cog
 nitio: sicut dicit s̄g. in li. lxxvij. q. In noie verbū
 sc̄af nō solū respect⁹ ad pat̄rē: sed ad illa q̄ s̄bū facta
 sunt opatiua potētia. ¶ **Conotat** em̄ s̄bū id q̄s manife
 stat: manifestat aut̄ oēs q̄s intelligit. Et na aut̄ diuina
 sc̄ia de q̄ signis s̄bū oia: de: et creature: intelligit:
 ideo p̄notat respectue creaturas. ¶ **Sec̄do** notādū: ¶ **Nota. 2.**
 ¶ **De** dicere tripl̄ inuenit accipi a factis: et auct. s̄s h̄s p̄
 re essentiali: et sic valet tñ. i. intelligere verū declarare
 Sic accipit beat⁹. An. in monol. Dicere s̄mō i p̄p̄
 nihil ad aliud est q̄ cogitādo ituri. Et t̄ter. Inuēsiō
 se i trinitate dicit. Sec̄do mō accipit pure notionali:
 et sic nihil aliud est q̄ s̄bū gignere. Et sic fol⁹ p̄ est
 cōe vt dicit Bich. Tertio mō accipit nec pure eēntia
 liter: nec pure notionalis: s̄s cludit v̄trū: q̄ in et⁹ q̄d
 nois ponit t̄ notionale q̄ essentialē. Sic em̄ dicere ē
 noticia a se. p̄ducta et declarabile declarare. Sic di
 cit s̄g. xv. de tri. c. xij. p̄oioe t̄ q̄s seipm̄ dicēs.
 s̄d genitū filii: t̄ q̄s ip̄ oia: nō enim seipm̄ itegre
 p̄fecit: q̄ d̄t: sic: alid q̄ minus aut̄ amplius esse: in
 eius verbo q̄ in ip̄o. Dicens se. i. verbo genitro declar
 rans se. ¶ **Primo** mō: quibet persona dicit sc̄ia for:
 21 iij

Cōcl. 1.
 2.
 3.
 4.
 5.
 6.

Nota. 2.
 5

malit: sicut intelligit seipſa forma: et non dicit alia pſona.
Dicit autē sic oia intelligit: qd q̄libet pſona seipſa
et sua intelligit: intelligit oia. Sc̄do mō: solus p̄ dicit
et solū hūi pſona non alia dicit: qd solū hūi gignit: sic
nō dicit hūo: qd nō gignit hūo: s̄ hūum. Tercio mō:
solus p̄ dicit: sed nō solū hūum: s̄ etiā omne qdōbo a
se genito declarat. Sic est dicere dicit duos act̄: sc̄z
gignere et declarare q̄rū vn̄. T̄minal solū a pſona
hūi q̄ est gignere. Aliū a omne declarabit q̄ est de
claratū. Et p̄m hoc pōt dicere delectari p̄ accusatiū
impozitāte hūi vel accusatiū ipozitāte illud qd̄ reu-
cetur in verbo. Et q̄m illū accusatiūm addit: tūc nomen
impozitās hūi ponit d̄s in ablatiū: vt p̄ dicit se hūo.
Et sic dicit hūi. in mon. Et sum̄? sp̄is seip̄m dī
ctū dicit oia q̄ facta funt: haud dubium qd̄ eodē hūo.

¶ P̄arformit̄ d̄s de dicit q̄ cap̄i pure effectat̄ p̄ itel
liga ita d̄ oē qd̄ intelligit sine effecta diuina sine pſona:
et oēs creaturē: qd̄ oia hūi intelligit. Sc̄do modo pu-
re notational̄: sic est a dicere gigni: sic solū hūi dicit̄
Tercio modo vt̄ icludit notationalē et essentialē: et sic ē
verbo a dicere genito declarari. Et sic d̄s qd̄ qd̄ hūo
genito declarat. ¶ Hic pmissis ponit cōclusio ad arti-
culū sc̄m vnica: est hoc. Solus hūi est hūi in diu-
nis. Patet: qd̄ omnē hūum est genitū: solus hūi est ge-
nitū: ergo solus hūi est hūi. tenet psequētia in sc̄da si
gura affirmatiue/ medio distributo. Adducit a docto-
re in scripto ad idē auctōritas Augu. ¶ Loollariū.
Uerbu est pure notionale in diuinis. patet: qd̄ puenit
soli filio. ¶ Sc̄o articulo tertio. Supposito q̄ solus
filius sit verbu: ita qd̄ verbu dicitur notionaliter t̄m̄
a non essential̄/ et verbu patm̄. In verbu connotet
creaturā: sic aut̄ dicit respectu aliquid a creaturā:
qualē nec dicit p se ip̄sū. Ad hoc dubiū p̄mis
fo notabilū. Sc̄m̄ ponunt cōclusiones responsales.

¶ Notādū qd̄ hūi ipozate respectū ad cre-
aturas vel icludere pōt intelligi real̄ et logical̄ter.
Real̄: qd̄ illud qd̄ in diuinis real̄ est verbu: sc̄z hūi
icludat respectū. Logical̄: qd̄ nomen hūum signifi-
cat hūi respectū. ¶ Hic sic pmissis ponit cōclusionē
sc̄da p̄ma p̄do. Uerbu in diuinis realit̄ est filius:
nec icludit nec pnotat respectū ad creaturā. Patet:
qd̄ verbu est obibus modis filii: et filii nō icludit res-
p̄ctū nisi filiationē et spirationē actiua: qd̄ nō est ad crea-
turā nec pnotat: qd̄ cōnotare nō est rerū sed signorū.

¶ Sc̄da cōdo. Nōmē verbu in diuinis cōnotat res-
p̄ctū ad creaturā. patet: qd̄ in eo qd̄ nois ponit ter-
minū significationē creaturā a nota qd̄ hoc qd̄ nois hūi
in diuinis p̄m p̄dica art. 1. nota. ¶ Uerbu est
pſona genita de sc̄ditā p̄ris q̄ est dei et creaturay tan-
q̄ obiectoy. ¶ Tercia cōclusio. Nōmē filius nō cōno-
tat respectū ad creaturā. patet p̄ eius qd̄ nois qd̄ est
filiū est pſona genita de sc̄ditā p̄ris. Et sic hūi sit
vere et real̄ de p̄ris sc̄ia genitū qd̄ est dei et oim creatu-
ray: qd̄ oib̄ modis hūi est hūi: et eodē uerbo: t̄m nomen
filii hoc nō cōnotat: sed nomen verbu. Cui rō nulla
alia est nisi voluntariū impositio terminorū. Et sicut
sunt duo noia p̄p̄a filio/ q̄rū vnū cōnotat creatu-
rā/ aliud noia est impositio p̄rū duo noia patri: et simil̄
duo sp̄icitū. Hā si a iponere ad significādū pſonas
generantē aliā pſonā de sua sc̄ia q̄ est vnica dei: oim
creaturay tanq̄ obiectoy: a. ¶ sc̄t p̄p̄u patri et cōno-
tat̄ creaturā: sic de sp̄icitō. ¶ Sc̄da cōdo: quāq̄
nullo mō distigunt hūi et filii. h̄oz t̄m terminozum
neuter est alteri synonymū. p̄ma pars patet ex dicit̄

Arti. 1.
Sc̄do.

¶

Arti. 5.
Dubi. 1.

Sc̄do. 1.

Sc̄do. 2.

Sc̄do. 3.

Sc̄do. 4.

sc̄da p̄bat: qd̄ nomē hūi pnotat creaturay: nō filius:
nō dicit idē qd̄ in diuinis est real̄ hūi et filii. Id est nihil
pnotat cōnotare sit p̄p̄ietas signorū ex cōcone p̄i
ma: s̄ signa sua sine mētalī sine uocata: hūi filii: qd̄
nō sunt synonyma. tenet p̄na: qd̄ t̄m in synonymis sunt
qd̄ signit̄ pnotat idē et eodē mō. Hic p̄z: qd̄ filii hūi cō-
notat respectū ad p̄m: aut alii duplicē respectū i-
pnotat: vnū ad dicit̄ p̄m: aliū ad oia intellecta sine
obiecta p̄rie intelligit: qd̄ hūi tanq̄ noticiā genitū
manifestat̄ ex cōcone. ij. r. ij. ¶ Sc̄do: dubiū: q̄rū p̄
nomē sc̄o pſone in diuinis cōnotat creaturā qd̄ nōmē
alteri pſone. Hā sic ad hoc dicit̄ p̄z i cōclūsiō. in
p̄mi dubiū. Ad est alia nō est qd̄ voluntariū imposito
terminū: vide ibi. ¶ Terciu dubium dicit̄ est q̄stione
pcedentū qd̄ ois intellecto est hūi: sed nō solus hūi
est intellecto diuina: qd̄ nō solus filii est hūi: qd̄ est p̄
dicta ar. ij. vbi vbi qd̄ hūi soli filio puenit. Hā def: non
solū filii est hūi: s̄ solū filii est hūi diuinum: qd̄ hic
loquimur. ¶ Sc̄d dicit̄ est qd̄ ois intellecto est hūi: nunc
aut̄ p̄r in diuinis est impletio et sit sp̄ificatio
ergo sunt hūi. Hā def: dicit̄ est qd̄ ois intellecto crea-
ture est hūi: qd̄ ois intellecto creature est genita. Se-
cus in diuinis vbi intellecto essentialit̄ nō est genita
sicut nec sapia q̄ p̄ sapit. Et ideo sola intellecto genita
q̄ solus hūi est hūi et filii est verbu. ¶ Sc̄ nota qd̄ verbu dei
nō nascit̄ de oib̄ cognitis sc̄ntia p̄ris: sed nascit̄
de sc̄ntia patris qd̄ estvna oim cognitio. Et hoc est
patris substantia. Distinctio: xviii.

¶ Est magister de relationib̄: et uerū p̄so-
nalit̄: hic de eternit̄ nō p̄sonalit̄. Et in
di. p̄nt de relatōe et na nō p̄sonalit̄ negati-
ua qd̄ est inascibilitas. ¶ p̄t aut̄ hūi filii text̄
hic p̄conb̄ sumari. ¶ Sc̄da cōdo p̄es p̄dicas tres
notices sūt̄ alie/ alijs noib̄ sigte. hāc declarat: qd̄ p̄
sc̄z p̄m p̄p̄ietatē ḡnitionis seu ḡnitione: et d̄ i ge-
nit̄ inascibilitate. Et si p̄ ip̄sibile nō ḡnare/ aduc
eter inascibilitas et ingent̄. ¶ Sc̄da cōdo. Solū p̄r d̄
ingent̄: nō sp̄ificat̄: de q̄ s̄ di. xvij. Et q̄ magi elicit
q̄ nō est idē ingent̄ et non genit̄. ¶ Tercia cōdo
Sicut hūi solus uerū dicit̄ inmagōita solū p̄ sapia
genita. h̄oz et alia part̄ ex tertio. ¶ Questio vnica.

¶ Trum inascibilitas sit constituta patris et
p̄rietas. ¶ H̄o duo tres h̄z articulos cōsi-
poni solitos. ¶ Sc̄do h̄z supponit p̄m doct̄.
¶ Nōmē constitutum h̄c sumit sc̄re cur pa-
tur. q. ij. dist. xvij. p̄o c̄c qd̄ est eentia alia: p̄r d̄
stinguit ip̄m a q̄libet alio: qd̄ solū tale est. p̄p̄ietas: h̄z
enī essentia constituat̄ nōmē t̄m est p̄p̄ietas alia: p̄ne:
h̄z est cōis oib̄: sic spiratio actio. ¶ Sc̄do supponit
q̄ p̄p̄ietas h̄z p̄tē multiplici accipi t̄m i p̄posito tri-
p̄t̄ accipit̄. p̄do mō accipit̄ p̄ aliq̄ alio irriseco et
p̄p̄io: sic p̄tes eentiales p̄nt dicit̄ p̄p̄ietas totū. Se-
cūdo mō p̄ aliq̄ aduenientē vel oim naturā r̄ p̄p̄it
et. Tercio mō ē p̄dicabile et aliq̄ d̄uerbit̄: p̄p̄ie
tas p̄io mō est eentiale rei cui est. ¶ Sc̄do mō ē ac-
cidēs iherēs et est est p̄p̄itū. ¶ Tercio mō nō est rei
cui est p̄p̄itū: h̄z cept̄ mētis vel aliq̄ d̄uboz d̄natū
¶ Tercio supponit q̄ inascibit̄ vel inascibilitas
dup̄t̄ accipit̄. p̄do est res nō nata. Sc̄do est res nō
p̄ducta: nec p̄ductionē cōcitar: nec p̄ductēs vel p̄
duct̄ constituta. ¶ Sc̄dollarum: nec essentia/ nec p̄
terminat̄ nec filiatū/ nec spiratio actiua aut passiva
nec constitutū est inascibilitas. ¶ Quātu ad ar. ij. est
cōdo prima. Accipio inascibile vel inascibilitas